

### **ஆய்வுக்கான பொருள்மைகள்**

1. தமிழின் உலகு தழுவிய மானுடப் பார்வை
2. தமிழின் பிரபஞ்சம் தழுவிய பேருணர்வு
3. வருங்காலத்திற்குத் தமிழ்
4. தமிழின் ஆன்மிகச் செறிவும் நுட்பமும்

இங்கு தமிழ் என்பது மொழியை மட்டும் குறிக்காமல், தமிழ்தினம், தமிழ்க்கலை, தமிழ் இலக்கியம், தமிழ்தாம் ஆன்மிகம் மற்றும் தமிழர் வாழ்வியல், தமிழ்மரபு, தமிழ்ப்பன்பாடு, தமிழர்தம் நாகரிகம் முதலிய அனைத்தையும் உள்ளடக்கிய பொதுமைச்சொல்.

இந்த அடிப்படையில் மேற்கூடிய பொருள்மைகளை மையமிட்டு ஆர்வலர்கள் கட்டுரைகள் வழங்க வேண்டுகின்றோம்.

### **கட்டுரையாளர்களின் கவனத்திற்கு...**

அதிகப்தசம் 10 பக்கங்களுக்கு மிகாமல் A4 தாளில் ஒருபக்கம் மட்டுமே கணினி அச்சில் அல்லது மின்னஞ்சலில் படிக்க ஏதுவான வகையில் அனுப்ப வேண்டும்.

சிறந்த கட்டுரைகள் தெரிவு செய்யப்பெற்று, நாலாக்கம் பெறுவதோடு, அக்கட்டுரைகளை வழங்கியோர் கருத்தரங்கிற்கும் அழைக்கப் பெறுவர்.

இதற்கெனக் கட்டணம் ஏதுமில்லை. கருத்தரங்கில் பங்கேற்போர்க்குப் போக்குவரத்துப்படி வழங்க இயலாது. உணவு ஏற்பாடு உண்டு.

தெரிவு செய்யப்பெற்ற கட்டுரையாளர்களுக்குத் தகவல் அனுப்பப் பெறும். எந்தக் கட்டுரையையும் திருப்பி அனுப்ப இயலாது. எனவே, தயவு கூர்ந்து நகலெடுத்துக் கொண்டு அனுப்ப வேண்டுகிறோம்.

பதிவுப்படிவத்தை நகல்கள் எடுத்தும் பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம்.

கட்டுரைகள் 05.11.2007 அன்றைக்குள் வந்து சேர வேண்டும். நன்றி!

### **சிறப்பு அமைப்பாளர்கள்**

யோகி ஓம் பவதாரினி அம்மையார் எழுத்துவேந்தர் திரு. ஜெயகாந்தன் திருமதி. டாக்டர் பிரேமா நந்தகுமார் திரு. கவிஞர் சிற்பிபாலசுப்பிரமணியம் திரு. டாக்டர் எம்.எஸ். உதயமுர்த்தி மற்றும் பன்னாட்டு அறிஞர்கள்

N

### **கருத்தரங்கக் குழுவினர்**

**அமைப்பாளர்கள்**

பேராசிரியர். ஜி. வரதராஜன் கவிஞர் இரா. மீனாட்சி திரு. ஆ. தில்லைகணபதி தமிழ்மரபு மையம்

N

**உறுதுணையாளர்கள்**

பேராசிரியர். ந. அர்த்தநாரி சௌலியே பேராசிரியர் மதனகல்யாணி போசிரியர். தெமினா துரைசாமி முனைவர் சிவ. மாதவன் முனைவர் சொ. சேதுபதி பேராசிரியர். இரா. குறிஞ்சிவேந்தன்

N

**தொடர்பு முகவரி**

Kavignar R. MEENAKSHI  
Tamil Heritage Centre - Bharat Nivas.  
AUROVILLE - 605 101.

TAMIL NADU

Telephone : 0413 - 2623773  
: 0413 - 2622770  
: 9442379558  
e.mail : oneworldtamil@yahoo.co.in



## **பன்னாட்டுக் கருத்தரங்கம்**

**INTERNATIONAL SEMINAR**

**மையப்பொருள்**

**தமிழின் ஒருவகுக் கருத்தரங்கம்**

**THE ONE WORLD CONCEPT IN TAMIL**

**இடம்:**

ஆரோவில், பாரத் நிவாஸ் அரங்கம்

**நாள்:**

09.12.2007

நோயிற்றுக்கீழமை

ஒருநாள் முடிமுதல்

**ஒரோவில் தாழ்ச் சருபு கையம்**

பாரத் நிவாஸ்  
ஆரோவில் - 605 101  
விழுப்புரம் மாவட்டம்  
தமிழ்நாடு

**INTERNATIONAL SEMINAR  
TAMIL HERITAGE CENTRE,  
AUROVILLE**

பன்னைட்டுக் கருத்துஞ்சுக்  
ஒற்றாவல்ஸ் தமிழ் மந்பு கையை

பதிவுப்படிவம்  
(Registration Form)

பெயர் (Name) :

கல்விநிலை  
(Educational Status)

சார்பு நிறுவனம்  
(Rep. Institution)

தொடர்பு முகவரி  
(Com. Address)

பேச (Phone, Mobile) :

மின்அஞ்சல் (e.mail) :

கட்டுரைத் தலைப்பு :.....  
(Article Title) .....

நாள்  
Date

இப்பம்  
Signature

**ONE WORLD CONCEPT IN TAMIL  
International Seminar**

The literature of a country is a reflection of its people and their culture. With the availability of literature spanning more than 2000 years the classical language Tamil leads itself as an ideal living language. It has a heritage of its own representing the group mind and the group personality of the ancient, the mediaeval and the modern periods. The depth and breadth of Tamil literature expresses the one world concept and humanity very sharply. Sangam poet Kaniyan Poonguntran's "To us all towns are one, all men our kin" song would prove this gist.

The oldest and purest Tamil language and literature have constituted the 'cultural unity' throughout its history. The world is in distress today longing for unity and solidarity. Hence the Auroville Tamil Heritage Centre has decided to emphasize the one world concept among human beings again, which already affirmed in Tamil land, life and the holistic approach of our literature both folk and classic which are always threaded through with the universal phenomenon-earth, man and heaven.

Tamil Heritage Centre, Auroville plans to hold an one day conference on *the one world concept in Tamil* on 09.12.2007 - SriAurobindo's Mahasamadhi Day and the finale of the 125<sup>th</sup> Birth Anniversary of Poet Subramania Bharati.

The main theme:-

- *Humanism built in the classical Language - Tamil*
- *Universal Heritage in Tamil*
- *Tamil for The future*
- *Spiritual Experiences in Tamil*

If you are interested in penning your ideas on the special topic, *The one world concept in Tamil* please send your articles either in Tamil, English or French. No entrance fee is charged. Expert committee will select the best articles for publication. The selected contributors will get an invitation to attend, the one day conference on their own expenses. Auroville will host the participants with meals and snacks.

The articles should be printed in A4 sheet not more than 10 pages. It can be sent by e.mail if possible. The last date for accepting the written articles is an 05.11.2007. Please note the articles reached us will not be sent back to the writers at any cost.

**தமிழின் ஒருவகுக் கருத்துஞ்சுவு**

பன்னைட்டுக் கருத்துஞ்சுவு  
நோக்கமும் செயல்முறைகளும்

2000 ஆண்டுகளுக்கு முற்பட்ட செம்மொழித் தமிழின் சிந்தனை மற்றும் செயற்பாடுகள் அனைத்தும் உலகு தழுவியதாகவே அமைகின்றன. மனிதம் பேணும் புனிதப் பணியில் அறவியல், அறிவியல், அரசியல், பொருளியல், ஆன்மிகம், கலை, இலக்கியம், பண்பாடு, வாழ்வியல் முதலிய துறைகளில் பிரபஞ்சம் தழுவிய பார்வை உடையது தமிழ்.

'யாதும் ஊரே யாவரும் கேள்வி' என்ற கணியன் பூங்குன்றனார் தொடங்கி, இன்று வரையும் ஒருவகு உணர்வை மையமாகக் கொண்ட சிந்தனைகளை அடையாளங்காட்டிச் செயற்படுத்தும் விதமாக, ஸ்ரீஅராவிந்தரின் மகாசமாதி நாளன்று, மகாகவி பாரதியாரின் 125-ஆம் ஆண்டு நிறைவினை ஒட்டி, 09.12.2007 அன்று இக்கருத்தாங்கம் அனைத்துவக் நகரமான ஆரோவில்லில் தக்க சான்றோர்களைக் கொண்டு நடத்தப் பெற உள்ளது.

இதற்கான தரவுகளுடன் தரமான கட்டுரைகளை, தமிழ், ஆங்கிலம், ஃபிரெஞ்சு மொழிகளில் தகுதியுடைய ஆர்வலர்கள் யாரும் தரலாம்.